
   23/2024 

        AUTOMOBILE CLUB PISTOIA 

DETERMINAZIONE n. 09 del 25 marzo 2024 

IL DIRETTORE 

OGGETTO:  CONTRATTO DI CONVENZIONAMENTO CON MOONEY “TERMINALE SERVIZI”  

Premesso che l’AC Pistoia ha in essere con  Mooney (PSP), due contratti denominati “Contratti Rete 

ACI” per l’attivazione, presso la Sede Pistoia Via Ricciardetto, dei cosiddetti “Servizi ACI” come di 

seguito elencati: 

Servizi Pagamento Tassa Automobilistica e pagoPA • Servizi Pagamento Gestione Flussi Tasse 

Automobilistiche • Servizi Pagamento Gestione Flussi Pratiche PRA • Servizi Pagamento Gestione 

Flussi Pratiche MCTC Autoveicoli • Servizi Pagamento Gestione Flussi Pratiche MCTC Patenti • 

Servizi Pagamento Gestione Flussi Pratiche MCTC Revisioni • Servizi Pagamento Gestione Flussi 

Pratiche MCTC; Varie; 

visto che Mooney propone un ulteriore accordo di convenzionamento denominato “Accordo di 

convenzionamento Mooney” concernente l’erogazione di servizi commerciali, attraverso un “terminale 

servizi” appositamente dedicato; 

tenuto conto che Mooney per la sottoscrizione del predetto nuovo accordo, in deroga alle normali 

condizioni di contratto, è disposta ad applicare condizioni di maggior favore nei confronti dei soggetti già 

sottoscrittori degli accordi per i “Servizi ACI” di cui in premessa; 

visto lo schema di contratto da sottoscrivere con Mooney, ed in particolare l’”Addendum al contratto” 

che modifica i corrispettivi dell’allegato 4) – Condizioni Economiche, contemplando una sensibile 

scontistica  sui canoni mensili da versare a Mooney nonché l’azzeramento del contributo di attivazione e 

della quota annuale Fondo Rischi; 

visto che le condizioni di maggior favore si applicano esclusivamente per la scelta dell’opzione 

commerciale “GOLD” in modalità POST-PAGATO e con addebito su c/c del delegato utilizzato per la 

domiciliazione degli incassi da “Accordo di convenzionamento Mooney per i Servizi ACI”; 



24/2024 

 

visto altresì che l’erogazione dei servizi commerciali avviene attraverso un terminale operativo di 

proprietà di Mooney che la stessa azienda fornisce in comodato d’uso al committente; 

ritenuta l’offerta vantaggiosa sia in termini economici che in relazione alla tipologia e qualità del servizio 

offerto; 

dato atto che, ex art. 7) dell’accordo in parola,  a fronte dello svolgimento dei Servizi, le Società 

riconosceranno all’Esercente, ciascuna per quanto attiene ai Servizi di propria competenza, i 

compensi indicati nei rispettivi Contratti Applicativi; 

ritenuto strategico attivare l’accordo per potenziare i servizi resi agli utenti e più in particolare ai soci 

ACI in previsione anche della prossima attivazione dell’offerta telepedaggio MOONEYGO; 

visto che il predetto contratto, decorre dalla “data di efficacia”, coincidente con la data di sottoscrizione 

del contratto, con facoltà di recedere da parte dell’Esercente, a partire dalla Data di Efficacia, secondo le 

modalità di cui all’art.16) dell’accordo di convenzionamento; 

visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Automobile Club Pistoia, approvato con 

modifiche il 28/9/2009 e in linea con analogo regolamento di ACI; 

rilevato che la spesa rientra nel budget Annuale per l’esercizio 2024 e del Piano Generale delle Attività 

2024 entrambi approvati dal Consiglio Direttivo del 30 ottobre 2023, per quanto riguarda la parte di spesa 

ricadente nell’anno 2024; 

rilevata la necessità di intervenire; 

Il sottoscritto Direttore dell'Automobile Club Pistoia, Giorgio Bartolini 

D E T E R M I N A 

di sottoscrivere l’accordo di convenzionamento trilaterale denominato “Accordo di convenzionamento 

Mooney” concernente l’erogazione di servizi commerciali attraverso un “terminale servizi” appositamente 

dedicato fornito in comodato d’uso, con opzione “Gold” in modalità “Post-pagato”, con Mooney Spa con 

sede legale in Milano Via Privata Nino Bonnet n.6/A cap 20154 Milano CF/PI 06529501006 e con 

Mooney Servizi Spa con sede in Milano Via Privata Nino Bonnet n.6/A cap 20154 Milano CF/PI 

10387150963, con decorrenza dalla data di efficacia che coincide con la data di sottoscrizione del 



  25/2024 

contratto,  con il pagamento di un canone mensile agevolato pari ad €. 10 (dieci) oltre IVA, con 

azzeramento del contributo di attivazione e della quota annuale Fondo Rischi, come previsto 

dall’Addendum al contratto “Accordo di convenzionamento Mooney” allegato (doc. a); 

di nominare se stesso quale Responsabile del Progetto  e di dichiarare a tal fine l’assenza di ipotesi 

di conflitto di interesse, ai sensi dell’art.16 del D.Lgs 36 del 2023; 

di pubblicare gli elementi essenziali della presente determina sul sito istituzionale nella Sezione 

“Amministrazione trasparente”, nel rispetto di un equo bilanciamento tra le esigenze di trasparenza, di 

cui al D.lgs 14 marzo 2013, n. 33, e la tutela dei dati personali, in particolare, del principio di 

minimizzazione del trattamento, di cui al Regolamento (UE) 2016/679 ed al D.lgs 30 giugno 2003, 

n. 196. 

           F.to IL DIRETTORE 

                           Giorgio Bartolini 

ALLEGATI: 

-Allegato doc a) 

 

 

          

 


